
15/06/2022 08:53 SEI/ICMBio - 11325452 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11584218&infra_si… 1/3

02124.000612/2022-45
Número Sei:11325452

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO JUAZEIRO
Rodovia BA-210 (Juazeiro-Sobradinho), S/N KM 0, Caixa Postal 46 - Bairro DISF -  Juazeiro - CEP 48909-781

Telefone: (61)2028-8596
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos quatorze dias do mês de junho de 2022, às 09 horas, reuniram-se os servidores públicos:  Cláudia Bueno de Campos, Chefe do Núcleo de Gestão
Integrada - NGI ICMBio Juazeiro, matrícula Siape 3158345, Iris Rianne Santana Alves, Técnica Ambiental, matrícula Siape 1029086 e Camile Lugarini,
Analista Ambiental, matrícula Siape 1572639, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais (Níveis I e II) no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Juazeiro, designados pela Ordem de Serviço  Nº 01/2022 - ICMBio Juazeiro,
de 15 de março de 2022, iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02124.000612/2022-45, com as seguintes deliberações:

Esta comissão homologou os resultados finais da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas -
THUFA, constantes no documento SEI nº 11280952, realizados na sede do NGI Juazeiro nos dias dia 02 de junho 2022 às 08:00 horas na cidade de
Juazeiro/BA e no dia 06 de junho 2022 a partir das 09:00 horas na Cidade de Sento Sé, pelas avaliadoras Cláudia Bueno de Campos, Chefe do Núcleo de
Gestão Integrada - NGI ICMBio Juazeiro, matrícula Siape 3158345, e Iris Rianne Santana Alves, Técnica Ambiental, matrícula Siape 1029086.

 Informamos que não houve interposição de recurso da pré-seleção. Diante disto, orientada pelo Edital de Seleção, esta comissão resolve:

HOMOLOGAR o seguinte Resultado Final da Pré-seleção dos testes físicos (TAF e THUFA) para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

02 vagas - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I - Brigadista, 06 meses, NGI Juazeiro - Setor Juazeiro/BA

Ordem
de      classificação

NOME
DO(A) CANDIDATO(A) NOTA     THUFA 123Tempo TAF (min.

seg)
Resultado
(Classificação/Desclassificado/Eliminado)

1 Gefson Jeronimo da Silva 10 53224:59:91 Classificado
2 Evelyn Anne Rodrigues Lima 10 53225:15:60 Classificado
3 Felipe Augusto dos Santos 9 52226:14:20 Classificado
4 Ivani Alves dos Santos 9 53126:51:64 Classificado
5 Diôgo de Souza Santos 7 23225:10:19 Classificado
6 Jaqueline da Silva Pereira Não compareceu     Eliminado
7 Fabrícia Alves da Conceição Não compareceu     Eliminado

01 vaga - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível II - Brigadista, 06 meses, NGI Juazeiro - Setor Juazeiro/BA

Ordem
de      classificação NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA     THUFA 123Tempo TAF

(min.seg)
Resultado
(Classificação/Desclassificado/Eliminado)

1 Marcone Barbosa batista da Silva* 10 53223:45:52 Desclassificado

2 Leandro Rafael dos Santos
Pesqueira 10 53226:43:11 Classificado

3 Roziane Ivan dos Santos Não compareceu     Eliminado
4 Janaina Torres da Silva Não compareceu     Eliminado

* O candidato foi desclassificado devido não cumprimento das regas durante a realização da prova (Utilização da enxada no quadrante da capina antes do
início da avaliação, além de continuar a capina mesmo após ter sido informado a finalização do teste THUFA, desobedecendo a orientação do fiscal).

07 vagas - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I - Brigadista, 06 meses, NGI Juazeiro - Setor Sento Sé/BA

Ordem de     
classificação NOME DO (A)      CANDIDATA(A) NOTA    

THUFA 123Tempo TAF
(min.seg)

Resultado
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

1 Kariny Lopes de Souza 10 53219:28:32 Classificado

2 Afranio dos Reis Santos 10 53225:18:34 Classificado

3 André Mariano da Silva 10 53225:18:35 Classificado

4 Fernando Augusto da Rocha Santos 10 53225:50:00 Classificado

5 Leonildo Gomes da Silva 10 53226:00:00 Classificado



15/06/2022 08:53 SEI/ICMBio - 11325452 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11584218&infra_si… 2/3

6 Bruno de Souza Barbosa 10 53226:38:00 Classificado

7 Pedro Henrique Celestino de Moraes
Ribeiro 10 53227:08:00 Classificado

8 Atos Rodrigues Araujo  10 53227:10:70 Classificado

9 Izaias Alves Vieira 10 53227:21:50 Classificado

10 Noberg Rodrigues da Silva 10 53228:18:00 Classificado

11 Josivan Almeida da Silva 10 53229:20:00 Classificado

12 Laurena Pereira do Nascimento Santos 9 43226:25:00 Classificado

13 Raul Almeida Cabral 9 52229:57:00 Classificado

14 Ana Luiza C de França 8 53027:19:00 Classificado

15 João Jeferson Reis Silva 6 22228:20:00 Classificado

16 Leonardo Pereira da Silva 6 22229:15:00 Classificado

17 Cintia Sobral da Silva 4 21125:04:00 Classificado

18 Irlan Monteiro da Silva Alves 0 00033:36:00 Desclassificado

19 Kaik Rudieny Barros da Gama Não
compareceu    0:00:00 Eliminado

20 Alice Barreto Miranda Não
compareceu    0:00:00 Eliminado

21 Romario Rocha Silva Não
compareceu    0:00:00 Eliminado

22 Wernik Benicio dos Santos Dias Não
compareceu    0:00:00 Eliminado

23 Heloisa Pereira dos Santos Silva Não
compareceu    0:00:00 Eliminado

THUFA - Critérios avaliados:

TAF - Critérios avaliados:
Tempo

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos
avaliadores);
2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos
avaliadores);
3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas
dos avaliadores).

CLAUDIA BUENO DE CAMPOS
Chefe do NGI ICMBio Juazeiro

 
CAMILE LUGARINI

Analista Ambiental
 

IRIS RIANNE SANTANA ALVES
Técnica Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Claudia Bueno de Campos, Chefe, em 14/06/2022, às 16:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Iris Rianne Santana Alves, Técnico Ambiental, em 14/06/2022, às 17:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Camile Lugarini, Analista Ambiental, em 14/06/2022, às 19:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



15/06/2022 08:53 SEI/ICMBio - 11325452 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11584218&infra_si… 3/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 11325452 e o código CRC
A2203B86.

 

 

 


